Директору МАОУ «СОШ №48 г. Улан-Удэ»
Кожевникову Д.Н.
от ___________________________________,
проживающей(его) по адресу:
_____________________________________,
контактный телефон: __________________,
эл. почта: ____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка, _______________________________________, ______________ года рождения, проживающего по адресу: __________________________________, в ______класс МАОУ «СОШ № 48 г. Улан-Удэ».
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 (в ред. от 08.11.2022 № 955) «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», прошу организовать для моего ребенка ____________________________________, обучающегося ____ класса, изучение родного русского языка и литературного чтения на родном __________________ языке.
К заявлению прилагаются:
· копия паспорта;
· копия свидетельства о рождении;
· копия свидетельства о регистрации по месту жительства на закрепленной территории.

	дата

	подпись

	расшифровка подписи

С уставом, лицензией на образовательную деятельность, общеобразовательными программами, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами МАОУ «СОШ № 48 г. Улан-Удэ» ознакомлен(а).

	дата

	подпись

	расшифровка подписи

Даю согласие МАОУ «СОШ № 48 г. Улан-Удэ» на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка __________________________________________ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.

	дата

	подпись

	расшифровка подписи

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Расписка-уведомление

Заявление гражданки (гражданина) ______________________________________________
_____________________________________________________________________________
принял(а). Проставлен номер в журнале приема заявлений ________ от _______________ . Дополнительно приняты следующие документы:
копия св-ва о рождении ребенка
копия св-ва о рег-ии по месту проживания (пребывания)
копия паспорта родителя
______________     _________________        Матова А.А., секретарь руководителя